
Udkast til pressemeddelelse 
 
Midt- og Vestjylland har fået to nye kulturpriser 
 
Kultursamarbejdet i Midt- og Vestjylland er et samarbejde mellem 46 kultursteder og 6 
kommuner: Lemvig, Struer, Holstebro, Ringkøbing-Skjern, Herning og Ikast-Brande. 
 
Kultursamarbejdet i Midt- og Vestjylland har indstiftet to kulturpriser. 

Prismodtagerne udpeges af bestyrelsen i Kultursamarbejdet i Midt- og Vestjylland.  

Formand Johs. Poulsen, kulturudvalgsformand i Herni ng og MF, udtaler om 
Kulturprisen : 

- Kultursamarbejdet har et fælles mål om at styrke og synliggøre kulturlivet i det midt- og 
vestjyske. Vi har et kulturliv, der er vidt favnende, der er drevet af et fantastisk 
engagement og stor kunstnerisk dygtighed. Det skal Kulturprisen ses som en 
anerkendelse af.  

Næstformand Niels Viggo Lyngvig, kulturudvalgsforma nd i Struer: 

- Vi ønsker ikke mindst at understøtte de unge, nye kulturkræfter. Derfor har vi øremærket  
KulturVækstprisen til unge kulturiværksættere og talenter. De er mange der har fortjent et 
skulderklap.  

Kultursamarbejdets Kulturpris uddeles for en bemærkelsesværdig indsats for kulturen i 
det Midt - og Vestjyske. Det er ikke en forudsætning at prismodtager er geografisk 
hjemmehørende i Midt- og Vestjylland.  
Prisen er på 15.000 kr. samt et diplom. 

 
Kultursamarbejdets KulturVækstPris uddeles til unge kulturiværksættere eller talenter 
fra det Midt - og Vestjyske. Det er en forudsætning at prismodtager bor og virker i Midt- og 
Vestjylland. 
Prisen er på 10.000 kr. samt et diplom. 
 
Hvem skal være de første til at modtage Kultursamar bejdet i Midt- og Vestjyllands 
Kulturpriser i 2007? 
 
Send en indstilling. 
 
Kender du/I en person, et kultursted, institution, forening eller organisation, der har gjort en 
bemærkelsesværdig indsats for kulturen i det Midt - og Vestjyske?  
 
Kender du/I en ung kulturiværksætter, en ungdomsforening, ungdomsorganisation eller et 
ungt talent, der har gjort en særlig indsats?  
 
Så send indstillingerne til Kultursamarbejdets bestyrelse med en begrundelse for 
indstillingen. 



 
Send indstillingen til: 
 
e-mail: marianne.jorgensen@holstebro.dk 
 
senest den 15. januar 2008. 
 
Kulturpriserne overrækkes på Kultursamarbejdets Generalforsamling den 10. marts 2008 i 
Struer. 
 
 
Flere informationer: 
 

Formand Johs. Poulsen, kulturudvalgsformand, Herning, tlf. 2010 3387  

Næstformand Niels Viggo Lynghøj Christensen, kulturudvalgsformand, Struer, tlf. 2173 
1847 

Marianne Jørgensen, Sekretariatet for Kultursamarbejdet, Holstebro Kommune,  
tlf. 9611 6918 eller e-mail: marianne.jorgensen@holstebro.dk 
 
 
Læs mere om Kultursamarbejdet i Midt- og Vestjyllan d på 
www.kultursamarbejdet.dk  


